
『笑顔輝く加平小学校』を目指して 
校長 金泉 隆一 

 

子供たちの入学、進級を祝うようにきれいな花が咲いています。いよいよ今日から平成３０年度がスタートしました。保護者の皆様

には、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。  

今年度加平小は、新一年生８７名、全児童数５１４名、１７学級での新しい出発の時を迎えました。新校舎移転以来、毎年児童数が

増えていきています。そのことを誇りに思い、一人一人の子供にとって「何が最善か」をいつも考え、教育活動を進めてまいります。  

加平小学校の子供たちの健やかな成長を願い、今年度も「笑顔輝く加平小学校」を目指し、教職員一丸となって、教育目標である 
 

「思いやりのある子」   「よく考える子」   「たくましい子」 
 
を実現できるように努めます。 

 

「やる気を引き出す」をキーワードとして 
 
 

①日々の授業改善や一人一人の児童に応じた学習指導、学習規律の確保等、学力（基礎・基本）の定着を図る教育の推進 

②家庭での学習習慣や基本的生活習慣の確立など、家庭や地域とともに育てる教育の推進 

③体力・運動能力の向上や食育・保健指導の充実など、体力づくり・健康づくりの推進 

④読書活動の充実・道徳教育や音楽教育の充実など、豊かな心を育む教育の推進 

 
 
を４つの柱として、子供たち一人一人が「知・徳・体」のバランスのよい成長ができるように、教育活動の充実に努めてまいります。ま

た、知・徳・体のバランスのとれた成長には、保護者・地域との連携は必要不可欠です。学校は、教職員一丸となって子供たちの教

育活動を進めてまいります。今年度もご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

笑顔輝く加平小学校 

 

 

 

 

 

 

第１号 

平 成 ３ ０ 年 ４ 月 ６ 日 

足 立 区 加 平 小 学 校 

校 長  金 泉  隆 一 



４月行事予定 

 

 

 

日 曜 行事予定 相談室 
かへいキッズ 

（年） 

あいさつ当番 

１ 日 

春季休業日 

  
 

２ 月   
 

３ 火   
 

４ 水   
 

５ 木   
 

６ 金 着任式・始業式・入学式   ６年下校１４：１５   通学班登校始   
 

７ 土 
 

  
 

８ 日     
 

９ 月 給食始（２～６年）   １年３時間授業（～１５日まで）    

 
 

１０ 火 発育測定（４年）  ○ ３・５・６ 

１１ 水 対面式  眼科検診（２・５・６年）  ２・４ 

１２ 木 区学力調査（２～６年）  ２～６ 

１３ 金 特別時程  安全指導  発育測定（５・６年） １年給食始  保護者会（４～６年） ○ ２～６ 

１４ 土     
 

１５ 日 
 

  
 

１６ 月 １年通常授業開始  発育測定（２年）  ３～６  

 
 

６－１ 

１７ 火 特別時程  全国学力調査（６年）  発育測定（１年）  保護者会（１～３年） ○ ３・５・６ 

１８ 水 発育測定（３年）  ２・４ 

１９ 木 音楽朝会  歯科検診（２・３・４年）   ２～６ 

２０ 金 視力検査（６年）  １年生を迎える会  ○ ２～６ 

２１ 土 土曜授業  地区別児童集会（３校時）   

２２ 日    
 

２３ 月 視力検査（５年）  集金週間～２７日  ３～６  

 

６－２ 

２４ 火 特別時程  視力検査（４年）  ○ ３・５・６ 

２５ 水 特別時程  耳鼻科検診（全校） 委員会  ２・４ 

２６ 木 児童集会  歯科検診（１・５・６年）  ２～６ 

２７ 金 視力検査（３年）  離任式（２～６年） ○ ２～６ 

２８ 土    
 

２９ 日 昭和の日   
 

３０ 月 振替休日   
 



今月の生活目標   学校のきまりや約束を覚えよう。 

  新学期のスタートです。加平っ子の一日（学校のきまりや約束）を、子供たちと確認をする時間をもちます。 

一つ一つ丁寧に確認して、気持ちのよい学校生活が送れるよう、全校職員で指導していきます。 

  今年度も昨年度と同様、子供たちによるあいさつ当番が実施されます。元気なあいさつで一日が気持ちよく

始められるように、子供たちに声かけよろしくお願いします。 

時間 ８：００～８：１０   場所  東門 
 

 

お 知 ら せ 
 

 

○保護者会について 
    保護者会を以下の日程にて行わせていただきます。 
 

☆４，５，６年生 ４月１３日（金）１４：３０～  場所：体育館 

☆１，２，３年生 ４月１７日（火）１４：３０～  場所：体育館 
 

新年度にあたり、ぜひ、ご都合を付けて参加いただければと思います。 

なお、詳細につきましては後日ご案内させていただきます。 

 
 

○土曜授業日について ４月2１日（土） 
授業予定等については、後日改めてお知らせいたします。よろしくお願いいたします。 

 
 

○足立区学力調査について 

足立区学力調査を今年度も下記の日程で実施します。 

実施学年は２～６年生です。日程等は以下のようになっています。 

 
 

   

〈実 施 日〉： ４月１２日（木）  

〈実施教科〉： 国語 算数 意識調査 
 

 

※学年によって定規やコンパス等調査に必要な持ち物があります。 

３年：ものさし   ４～６年：ものさし・コンパス 

ご確認いただき、お子さんに持たせてくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 



第５３回卒業証書授与式 

平成３０年３月２３日（金）、６年生４９名が立派に加平小学校を卒業しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１組 

 

 

  

６年１組 

６年２組 

天候にも恵まれ素敵な卒業式でした。 


